
 
           

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 
“REGINA MARGHERITA” 

Licei: scienze umana, linguistico, economico sociale, musicale e coreutico 
Piazzetta SS.Salvatore,1 – 90134 PALERMO 

Tel. 091/334424 – Fax 0916512106 
Codice fiscale 80019900820 – PAPM04000V  

E – mail : papm04000v@istruzione.it 
 

Prot.n.   10638        / C7       Palermo, 29/08/2014   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e, in 

particolare, l’art.4; 

VISTO il D.L. 13 maggio 2001, n. 70 convertito con la Legge 12 luglio 2011, n. 106 e in particolare l’art. 9; 

VISTO il Regolamento, recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale docente 

ed educativo, adottato con D.M. 13 giugno 2007, n. 131; 

VISTA la Legge 18 giugno 2009, n. 69 e in particolare l’art. 32; 

VISTO   il Regolamento concernente la “Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della 

formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola 

secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 2 comma 416 della Legge 24 dicembre 2007, 

n. 244” adottato con D.M. 10 settembre 2010, n. 249 con particolare riguardo all’art. 3 comma 4; 

VISTO  il Regolamento recante “Revisione dell’assetto, organizzativo e didattico dei licei ai sensi dell’art. 

64, comma 4, del decreto legge 25 giugno 2008, n.112, convertito dalla legge n.133 del 6 agosto 

2008” che prevede l’Istituzione dei Licei Musicali e Coreutici - Sezione Coreutica ; 

VISTO   le disposizione recate dal D.M. 353 del 22-05-2014 relativo alla formazione delle graduatorie d’istituto di 

3^ fascia per il triennio 2014/17 

VISTO  il Bando prot.n. 7288 del 28/05/2014 per il reclutamento del docente per la disciplina “Teoria e pratica 

musicale per la danza - Pianista accompagnatore”, 

AVUTO  RIGUARDO  che gli insegnamenti caratterizzanti il corso di studi del Liceo musicale e coreutico-Sezione 

coreutica previsti dal piano degli studi predisposto dal MIUR costituiscono nuovi insegnamenti non 

ricompresi nelle vigenti Classi di abilitazione all’insegnamento; 

RITENUTO di fare riferimento per la selezione del personale docente per gli insegnamenti che non sono 

individuati da classe di concorso specifica alla nota MPI – Direzione generale dell’Istruzione 

classica, scientifica e magistrale del 20 luglio 1995, n. 213; 

 

                                                                       DECRETA 
La Commissione per la Valutazione delle domande relative al Bando di reclutamento dei 

docenti del Liceo Coreutico per la disciplina“Teoria e pratica musicale per la danza - Pianista 
accompagnatore” è così composta: 

Pia Blandano: Dirigente Scolastico 
Spera Sebastiana: Docente di pianoforte del Liceo “Regina Margherita” 

Gancichiodo Riccardo: Docente di pianoforte del Liceo “Regina Margherita” 
Di Peri Francesco: docente referente del Liceo Musicale 

La commissione si riunirà a partire da Lunedì  1 settembre 2014 a partire dalle ore 9 e 
completerà i lavori entro giovedì 4 settembre 2014. 
 

 
 

 

 



  


